pratis, pascuis, silvis,

salictis , mansionibus , aquis aquarumque decursibus , molendinis
,

pisca-

riis , montibus, vallibus, alpibus
,

planiciebus , servis, ancillis , nec minus

et omnibus, quse dici et nominari possunt, aut excogitari, ad praedictos lo- D
cos pertinentibus

,
praesentialiter habitis , et in futuro acquirendis, sint in

jure cœnobii ejusdem et Abbatis nunc temporis ibidem praesidentis ejusque

successorum , ad communem utilitatem fratrum ibi pro tempore Deo ser-

vientium
,

jure quieto ac absque ahcujus contradictione seu impugnatione,

Quam nostram donationem si quis infringere aut vioiare voluerit, inferna-

les sentiat pœnas , centum auri purissimi libras Kamerae nostrae persolutu-

rus. Quod ut veriùs à nobis factum credatur , et nunquam à posteris no-

stris infringatur, maniis propriae scriptis roboramus, et sigillo nostro jussimus

insigniri.

Signum Domini Rodolphi Régis nobilissimi.

• Paiduifus Ego Padicius * Canc^llarius ad vieem Burchaidi Archiepiscopi et Ar-

chicancellarii recognovi.

Datum in Paterniaco (a) , anno Incarnationis Dom. DCCCCXCVni.
regni vero Rodolphi Régis V. féliciter. Amen.

(a) Paterniacum locus est in diœcesi Lausa- Burchardi Archipraesulis Lugdunensis , necnon

ncnsi. ubi Monasteriorum erat Ordinis Clunia- Otelonu seu Odilonis Cluniacensis Abbatis Quo
ccnsis, jam laudatum Tom IX

,
pag. 667, pa- ferè tempore , Genevae in Ecclesia S. Victoris

tria linguâ Payerne al. Peteilingen medio ferè Monastica disciplina instituta est , annuente et

itinere Friburgum inter et Everdunum. Ibi con- litteris suis confirmante Hugone Episcopo Ge-

ditum fuit Monasterium à Berta Regina, ut vi- nevensi. Evocato ipso Abbate Cluniacensi hune

dere est , ibid. Cujus etiam donationes Rodul- locum regendum commissum fuisse patet eju»

phus III hoc ipso anno confirmât interventu Hugonis litteris^ apud Mabiljonium vulgatis

Agildrudis Reginae conjugis suae , Puchardi seu Tom. IV Annal, ap. pag. 694.

IV.
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A IV.

Eadem quae suprà confirmât Monasterio Cluniacensi.

Ex Schedis Mss. ejiisdem Bibliothecce.

IN
nomine sanctse et individuse Trinitatis. Rodulfus , divinae nutu rlemen- An. 998.

tiae , regiae dignitatis donatus honoribus. In restaiirationibus Ecclesiarum

Dei perpetuisque solidationibus siimmo mentis affectu plurimam operam dare,

perutile et honesturn fore propositum nostri riegotii notitiam minime latitat.

Unde omnibus sanctae Ecclesiœ filiis œvi prsesentis hominibus et futuri tem-

poris fîdelibus certiùs innDtescere volumus
,

qualiter ob Agiidrudis Reginae

g conjugis nostrœ dilectissimae Archiprsesulisque Burchardi , necnon Otelonis

Cluniacensis Monasterii Abbatis justas et honestas petitiones praecepta regalia

seu cartas vel donationes ab aliis fidelibus eidem Cluniacensi Monasterio
,

quantum nostri in finibus regni habetur, factas, in unum collectas corpuscu-

lum , more patris nostri beatae memoriae , nominatim omnibus Missis reno-

vavimus. Pertinent igitur ad locum prsedictum Paterniacum Monasterium
,

et Romanum Monasterium , cura omnibus appenditiis eorum in Episcopatu

Lugdunensi , Saviniacum , Pharencum , Ambariacum , Boloniacum , Eccle-

sia quae dicitur de Oratorio , Ecclesia S. Andeoli, Luiniacum , Tussiacum

,

Cavariacum , villa nomine Thaluctatis
,
portum de Ola , Vivariacum

,
pisci-

nseque aliquot , Darbonacum , Amberta , Poliacura , Artedunum , Ecclesia

Tiergis , Ecclesia de Vallibus , Ecclesia de Roduens , cum omnibus ad ea

C pertinentibus : in Episcopatu Viennensi Groptas, Locum , Taderniacus, Cau-

sella , Ecclesia S. Desiderii , Bracost, Brucins , Jarsin superior , Jarsin sub-

terior, mansiones de Vienna cum Ecclesia , villa Salpaisa , Mons Judaeus
,

Ecclesia de Candaico , Medons, villa quae vocatur Insula , inter Bullam et

Carusiam , cum omnibus eorum appendiciis : in Episcopatu Valentinensi Ec-

clesia de monte Ison , Ecclesia de Aleso : in Episcopatu Vivariensi Ecclesia

de S. Georgio , locus Rumpone , locus ad fontes Collarionis , cum aliis

quibusdam. in Provincia Gella S. Amandi , castrum Colonzellas , cella S.

Panlaleonis , Tudeleta , Poiodolen, castrum Condorcense , cella Rosacen-

sis , cella Ganagobiacensis , Valentiola , Teiza , mansiones de castro Avi-

nione et Arelatensi urbe et monte Juvario, quidquid ibi adquisistis et in villa

Ribedanias. Haec igitur teneat Abbas Outelo, Monachique sub eo locati, snc-

D cessoresque eorum , cum omnibus quae antecessores ejus in regno nostro

adquisierunt , aut ipse adhuc adquisiturus cum successoribus erit. Ut autem

haec à nobis facta credantur , et nunquam à posteris nostris infringantur
,

manu nostra robor^vimus , et sigillo nostro jussimus insigniri.

Signum Domni Rodulfi Régis nobilissimi.

Ego Paldufus Cancellarius recognovi.

Actum Viveisi (a) anno Incarnationis Dominicae DCCCCXCVIII. In-

dictione IX*, regni vero Rodulfi Régis VI. féliciter. Amen. «Xi

V.

Pro Monasterio Agaunensi.

Apud Guichen. in Probat. Gentilitice Hist. Sahaudiœ, T. III. p. 2.